el-Müneccid, a.e., s. 25;
Meşafıifü San'a', s. 42-45158-611. nr. 3, 4,
ll; ayrıca bk. ARAP YAZlSI) lamların iki
sütun halinde ve elif boyunda olduğu
görülmektedir. Hicrf ı. (VII.) asra ait taş
kitabelerde de vaziyet aynıdır. Kahire'de
İslami Eserler Müzesi'nde bulunan 32
(652) tarihli mezar taşında, 64 (684) ta
rihli Hafnetü'l-ebyaz kitabesinde (bk. ei
Müneccid, a.e., s. 1 05). Kubbetü's-sah
ra'nın 74 (693) tarihli kitabesinde, 125

(743) tarihli Emevf sarayı kitabelerinde
(bk. el-Müneccid, a.e., s. 105, 107, 109;
ayrıca .bk. s. ı 12). Abdülmelik b. Mervan
tarafından 170 'te (786) yazdırılan me
safe taşlarında (bk. ARAP YAZlSI) lafza-i
celalin lamları uzun yazılmıştır; meskü
katta da ekseriya bu şekil tercih edil
miştir.

Netice olarak lafzatullahta elif daima
normal uzunlukta yazılmış, diğer keli
melerde elif boyunda olan lamlar ise kı
saltılmış ve bu şekil daha sonra men
sup hat devrinde gelişen hemen hemen
bütün hat nevilerinde değişmeyen bir
hususiyet halini almıştır.

Yaküt (ö. 698 / 1298) gibi büyük sa
natkarların kelimeyi hususi bir . dikkat
ve itina ile işledikleri muhakkaktır. Bu
nunla beraber lafza-i celal. bilinen şek
lini ve ideal nisbetlerini Osmanlı hattat
ları eliyle Türk hat sanatında kazanmış

tır.

İstifli yazılarda riayet edilen bir hu
sus, ·Allah· kelimesinin istifin üst ve
ortasında yer almasıdır (bk.